DIÁRIO OFICIAL Nº 32986 5Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO DE 5 DE OUTUBRO DE 2015
Nomeia Vogais para compor Plenário da Junta Comercial do
Estado do Pará - JUCEPA.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso V, da Constituição
Estadual, e
Considerando o disposto nos arts. 11, 12, incisos I e III, e
16, todos da Lei nº. 8.934, de 18 de novembro de 1994,
regulamentados pelos arts. 11, incisos I e III, 12, inciso I, e 17
do Decreto nº. 1.800, de 30 de janeiro de 1996;
Considerando o Ofício nº. 202/2015 do Presidente da Junta
Comercial do Estado do Pará - JUCEPA, constante do Processo
nº. 2015/387335;
Considerando o Despacho Analítico nº. 769/2015 da Procuradoria-
Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, nos termos do art. 16 da Lei nº. 8.934, de 18 de
novembro de 1994, como Vogais da Junta Comercial do Estado
do Pará - JUCEPA, representantes das Entidades de Classe e
Patronais, para um mandato de 4 (quatro) anos, a contar de 1º
de outubro de 2015, os cidadãos a seguir nominados:
I- ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PARÁ (ACP)
Titular: MAURO DOS SANTOS LEÔNIDAS
Suplente: ANTÔNIO MARIA ALMEIDA WANDERLEY
II- ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO PARÁ (OAB/
PA)
Titular: ERIKA OLIVEIRA DE ALENCAR SILVA
Suplente: VERENA GRACE CORRÊA DE MELO SILVA
III- FEDERAÇÃO DO COMÉRCIO DO ESTADO DO PARÁ
(FECOMÉRCIO)
Titular: ALBERTO AUGUSTO VELHO VILHENA JUNIOR
Suplente: PEDRO COELHO NASSAR
IV- FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO ESTADO DO PARÁ (FAMPEP)
Titular: CILENE MOREIRA SABINO OLIVEIRA
Suplente: ANDERSON DA SILVA CARVALHO
V- CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DO PARÁ (CORECON)
Titular: KLEBER ANTONIO DA COSTA MOURÃO
Suplente: RAUL PAULO SARMENTO
VI- CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ (CRA)
Titular: MARIA EMÍLIA PINHEIRO CUNHA
Suplente: MARÍLIA GONÇALVES MARTINS SERRÃO
VII- FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS DE DIRIGENTES LOJISTAS DO
PARÁ (FCDL)
Titular: ANTONIO FERREIRA FILHO
Suplente: CARLOS TEIXEIRA SOARES
VIII- FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DO PARÁ
(FIEPA)
Titular: RITA DE CÁSSIA ARRÊAS DOS SANTOS
Suplente: SOLANGE MARIA ALVES MOTA SANTOS
IX- FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DO PARÁ
(FAEPA)
Titular: FERNANDO ACATAUASSU NUNES
Suplente: DILSON AUGUSTO CAPUCHO FRAZÃO
X- CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
PARÁ (CRC)
Titular: PEDRO HENRIQUE RIBEIRO ARAÚJO
Suplente: WILDES SILVA RAMOS
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 5 DE OUTUBRO DE 2015.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

Protocolo 883655

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3.804/2015-CCG DE 1º DE OUTUBRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 1.359,
publicado no Diário Ofi cial do Estado de 1º de setembro de
2015, que regulamenta o acesso à informação pública no Poder
Executivo Estadual, em especial o art. 61;
CONSIDERANDO ainda, o disposto na Instrução Normativa AGE
nº 001/2015, de 3 de setembro de 2015.

R E S O L V E:
designar a servidora CINTHIA DOS SANTOS FIGUEIREDO,
matrícula nº 5897532/3, ocupante do cargo de Assessor Especial
I, para exercer, com zelo e transparência, no âmbito deste Órgão,
às atribuições, responsabilidades e competências de Autoridade
de Gerenciamento, observando-se, tempestivamente, aos
preceitos legais e constitucionais, em especial aos procedimentos
estabelecidos no Decreto Estadual nº 1.359/2015 e demais
exigências normativas aplicáveis.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 1º DE OUTUBRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 883656

RESUMO DA PORTARIA N° 254/2015-SCCG DE 05 DE
OUTUBRO DE 2015
Nome do Fiscal  :     REGINALDO TELES DE BARROS
Cargo :                    Mestre de Cerimônia
Id. Funcional :         334448/5
Empresa :                DONNA J. EVENTOS EIRELI-ME.
Nº Contrato :           22/2015-CCG
Vigência :                28/09/2015 á 27/09/2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 250/2015-SCCG DE 1º DE
OUTUBRO DE 2015
Nome               : Eder Charles Rosa Macedo
Cargo               : Mestre de Cerimônia
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas
Objetivo          :  Em virtude de programação com a presença do
Senhor Governador do Estado
Período            : 1º a 03/10/2015
Nome               : Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo               : Assessor de Cerimonial
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas
Objetivo          :  Em virtude de programação com a presença do
Senhor Governador do Estado
Período            : 1º a 03/10/2015
Nome               : João Jardim Martins
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de
servidores
Período            : 1º a 03/10/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 251/2015-SCCG          DE 1° DE
OUTUBRO DE 2015.
Nome               : Justiniano de Queiroz Netto
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado, para
Coordenação  do  Programa  Municípios
Verdes
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas
Objetivo           :  Acompanhar o Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado em eventos  e  cumprir
agenda do PMV
Período            : 02 a 04/10/2015
Nome               : Raphael Pacheco Silva Neto
Cargo               : Assistente Técnico
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas
Objetivo           :  Acompanhar o Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado em eventos  e  cumprir
agenda do PMV
Período            : 02 a 04/10/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 252/2015-SCCG DE 1° DE
OUTUBRO DE 2015.
Nome               : Izabela Jatene de Souza
Cargo               : Secretário Extraordinário de Estado de
Integração de Políticas Sociais
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Cuiabá-MT
Objetivo           :  Participar de audiência com o Senhor Governador
do Estado de  Mato  Grosso,  para
tratar da Agenda Criança Amazônia
Período            : 05/10/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 883476

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 679/2015-PGE.G., de 02 de outubro de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, ½
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id. Funcional
5905704/1, para obter certidão de intimação e carga do processo
interno 2015.0000.5919, no dia 07.10.15.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Rondon do Pará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 883510

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 09/2015 - PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XX CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO
DO PARÁ torna público o RESULTADO PROVISÓRIO da 1ª PROVA
ESCRITA COM QUESTÕES DE NATUREZA PRÁTICA, com a relação
dos candidatos aprovados, mediante condições estabelecidas
no Edital nº 01/2015 - PGE, e dá outras providências, como a
seguir:
1. RELAÇÃO PROVISÓRIA DE CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª
PROVA PRÁTICA, POR ORDEM DECRESCENTE DE PONTUAÇÃO:
INSCRIÇÃO, NOME, PONTUAÇÃO
140424, OMAR FARAH FREIRE, 39.00
002353, JOÃO DE PAIVA GOUVEIA NETO, 38.00
002025, BRUNA EMILIA DUARTE TABONI, 35.00
104059, GABRIEL PEREZ RODRIGUES, 32.50
140410, IZABELA LINHARES SAUMA DA SILVEIRA, 32.50
001138, TIAGO NASSER SEFER, 32.00
000205, LEONARDO FADUL FERNANDES, 32.00
000994, ANA CARLA CAL FREIRE DE SOUZA, 31.50
108471, BRUNO ANUNCIAÇÃO DAS CHAGAS, 31.50
141037, MAÍRA MUTTI ARAÚJO, 31.00
140952, VITOR CARVALHO CURVINA COSTA DE ARAÚJO, 30.00
000251, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 30.00
141776, EROTIDES MARTINS REIS NETO, 29.50
000870, PABLO SANTOS DE SOUZA, 29.00
140746, LUIS FELIPE KNAIP DO AMARAL, 29.00
000428, JACOB ARNALDO CAMPOS FARACHE, 27.50
001126, ROSIMEIRE OLIVEIRA NASCIMENTO, 27.00
141528, CLARA GONÇALVES DO LAGO ROCHA, 27.00
140442, LÍSSIA MARIA EUGÊNIO LOPES, 26.00
140638, IGOR MOURA MACIEL, 26.00
001781, THIAGO VASCONCELLOS JESUS, 25.00
000319, NAGILA DA SILVA SAUAIA, 25.00
001348, SILVIO FÉLIX GOMES FONSECA, 24.00
001478, GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ, 24.00
102243, ANDRÉ ROMERO CALVET PINTO FERREIRA, 24.00
141259, GIULLIANE PINHEIRO CORREA DE LIMA, 24.00
002583, LUCIANA CRISTINA BRITO, 23.50
140615, CLARISSA PEREIRA BORGES, 23.50
140920, DANIEL DE SOUZA CARNEIRO, 23.00
141252, GEORGE AUGUSTO VIANA SILVA, 23.00
141552, DEBORA BANDEIRA KOENOW, 22.00
140697, FELIPE ARRUDA AGUIAR SOBREIRA DA SILVEIRA, 22.00
000156, DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR, 22.00
001052, LUIZA DA SILVA ROSA, 21.00
002034, FERNANDA ALVES DE SOUZA, 21.00
002377, EDILSON PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO, 21.00
141546, ARTHUR MARCEL BATISTA GOMES, 21.00
141305, WENDEL NOBRE PITON BARRETO, 21.00
141357, DIEGO SILVA DE OLIVEIRA, 21.00
141390, LUIS AUGUSTO GODINHO SARDINHA CORREA, 21.00
141483, BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO, 21.00
141512, PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO, 20.00
140986, LUIZ HUMBERTO DE CASTRO COSTA, 20.00
141926, THIAGO AUGUSTO CAMPOS TIROLLI, 20.00
141569, IGOR CAMINHA JORGE, 20.00
141571, VINICIUS SPINDOLA CAMPELO, 20.00
141593, JOBSON DE OLIVEIRA PEREIRA, 20.00
002064, EDSON DOS SANTOS MATOSO, 20.00
000709, ADRIANO MODA SILVA, 20.00
140499, BÁRBARA FERNANDEZ DE BASTOS, 20.00
140796, CAIO E SILVA DE MOURA, 20.00
002970, ENORÊ CORRÊA MONTEIRO, 20.00